Anmeldung zum Umzug anlässlich der 75. Herbstmesse am Samstag, 19. Oktober 2024

Die Stadt Krautheim ist Veranstalter der Herbstmesse und des Umzugs und hat für seine sichere Durchführung Sorge zu tragen. Aus diesem Grund weist die Stadt Krautheim sowohl auf die **Umzugsordnung,** als auch auf die **Sicherheitsvorschriften für alle Umzugswägen** hin, in denen die vorgeschriebenen Sicherheitsvorkehrungen zur Vermeidung von Unfällen erläutert sind.

Vor allem die Umzugswägen sind von teilnehmenden Gruppen sicher auszurüsten. Um zu prüfen, ob teilnehmende Gruppen ihrer Pflicht zur sicheren Ausrüstung der Umzugswägen nachgekommen sind, muss die Stadt Krautheim auf die Vorlage eines Gutachtens eines amtlich anerkannten Sachverständigen/Prüfers bestehen. Aufgrund dessen wurden Abnahmetermine mit dem TÜV SÜD vereinbart, die von jeder Gruppe mit einem Umzugswagen einzuhalten sind.

Die Benennung eines Verantwortlichen aus jeder teilnehmenden Gruppe ist aus versicherungsrechtlichen Gründen unbedingt erforderlich. Ohne die Benennung eines Verantwortlichen ist die Teilnahme am Umzug ausgeschlossen.

Die Aufstellung der Wägen hat am Umzugstag erst ab 12.00 Uhr zu erfolgen (Start 13:30 Uhr). Wägen, die zuvor keinen Nachweis über die TÜV-Überprüfung vorzeigen können und somit den Sicherheitsvorkehrungen nicht entsprechen, <u>werden vom Umzug</u> ausgeschlossen! Wir bitten um Ihr Verständnis und Ihre Unterstützung!

Teilnehmender Verein oder Gruppe:
□ Wagengruppe oder □ Fußgruppe Teilnehmerzahl:
Thema / Motto (darf frei gewählt werden):
Musik ☐ Ja (auf angemessene Lautstärke ist zu achten!) ☐ Kinder ☐ Ja ☐ Nein ☐ Nein
Verantwortliche Aufsichtsperson:
Name, Vorname:
Anschrift:
Telefonnr.
E-Mail (unbedingt erforderlich):
<u>Wagengruppen:</u> AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜNDEN SIND DIESE DATEN UNBEDINGT ERFORDERLICH.
Zugfahrzeug Name/Anschrift des Halters:
Name/Anschrift des Fahrers beim Umzug:
Fahrzeugtyp/Kennzeichen/zulässiges Gesamtgewicht:
Haftpflichtversicherung liegt vor Versicherungsgesellschaft:
Vers.Schein-Nr.:
Anhänger Name / Anschrift des Halters:
Kennzeichen:
Bankverbindung für die 200 € Kostenbeteiligung und als Dankeschön (Überweisung nach dem Umzug):
Kontoinhaber:
IBAN:

Vereinbarung zwischen dem Umzugsteilnehmer und der Stadtverwaltung: ☐ Als Verantwortlicher der umseitig genannten Gruppe versichere ich, sowohl die Umzugsordnung als auch die Sicherheitsvorschriften für alle Umzugswägen " zur Kenntnis genommen zu haben. ☐ Außerdem bestätige ich hiermit, alle Teilnehmer meiner Gruppe über den Inhalt der Umzugsordnung und der Sicherheitsvorschriften für alle Umzugswägen aufgeklärt und diese zur unbedingten Einhaltung der dort vorgeschriebenen Verhaltensweisen aufgefordert habe. □ Als unterzeichnender Verantwortlicher der o. g. Gruppe stelle ich die Stadt Krautheim von jeglichen Haftpflichtansprüchen für Schäden frei, welche durch Personen, motorisierte sowie unmotorisierte Wägen, Anhänger und andere im Zug eingesetzte Fahrzeuge oder mitgeführte Gegenstände verursacht werden. Die Freistellung umfasst sowohl die Erfüllung begründeter als auch die Abwehr unbegründeter Ansprüche, erforderlichenfalls auch die Einleitung und Durchführung prozessualer Maßnahmen. □ Als Verantwortlicher der umseitig genannten Gruppe habe ich mich beim Halter des motorisierten Wagens und des Anhängers versichert, dass der Fahrzeughalter seinen Kfz-Haftpflichtversicherer über die Teilnahme seines Fahrzeuges an einem Fastnachtsumzug unterrichtet und sich den Versicherungsschutz schriftlich bestätigen lassen hat ☐ Mir ist bekannt, dass sich die Stadt Krautheim die Kürzung der Ersetzung der Materialkosten vorbehält, soweit diese gegen die vorliegenden Bestimmungen, die "Umzugsordnung" oder die Sicherheitsvorschriften für alle Umzugswägen verstößt. Film und Fotoaufnahmen während der Veranstaltung Während der Veranstaltung werden Fotos/Filmaufnahmen angefertigt. Diese Fotos werden zur Darstellung unserer Aktivitäten auf der Website, Social Media sowie in Printmedien (insbesondere Broschüren, HZ, Amtsblatt) veröffentlicht. Als betroffene Person steht Ihnen grundsätzliche das Recht auf Widerspruch im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen zu. Zur Ausübung Ihrer Rechte wenden Sie sich bitte an: Stadt Krautheim, Burgweg 5, 74238 Krautheim. Wichtiger Hinweis: Die geltende Umzugsordnung wird allen teilnehmenden Vereinen und Gruppen nach Eingang der Anmeldung per E-Mail zugesandt. Sollte es Einschränkungen oder Änderungen geben, werden wir Sie informieren. Die Anmeldungen stehen unter dem Vorbehalt etwaiger notwendiger Einschränkungen. Unterschrift Verantwortlicher

Anmeldung bis spätestens 31.07.2024

TÜV – Abnahme

Damit die TÜV-Abnahme erfolgen kann wird der Standort des Wagens benötigt
Bitte geben Sie hier den Standort des Wagens an: